11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº96- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 02 páginas

Quinta-feira, 14 de novembro de 2024

AUDIÊNCIA PÚBLICAATO DA MESA

ATO DA MESA Nº 19/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando
de suas atribuições que lhe são conferidas com base no
artigo 23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:

Autorizar que seja efetuada a renovação da apólice de
seguro do veículo oficial VW Gol 1.6 MI Total Flex de
Placa DMN 8810 desta Câmara Municipal com empresa
Gente Seguradora SA., conforme informações da
Diretoria Geral Administrativa e parecer jurídico favorável
da Procuradoria Jurídica do Legislativo, encartado ao
Proc. Administrativo nº 125/2023.

Providencie-se.

Câmara Municipal de Piracaia em, 06 de novembro de
2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Wilson Teixeira da Purificação
1º Secretário

Rodrigo Benedito Cardoso
 2º Secretário

Resumo de Contrato

Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Gente Segurado S.A. – CNPJ
90.180.605/0001-02
Processo Administrativo: 125/2023
Objeto: Seguro do veículo oficial VW Gol 1.6 MI Total Flex
de Placa DMN 8810.
Valor:  R$ 990,00 (novecentos e noventa reais).
Vigência: 12 meses
Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual

RESUMO DE CONTRATO

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento
no artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, combinado
com os artigos, 33, parágrafo único, 35, § 3º e 37,
parágrafo único da Resolução nº 98/2023.

PROCESSO nº 099/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
confecção e aquisição de placas de homenagem em aço
inox, para a concessão de títulos de honraria (Título de
Cidadão Piracaiense), de acordo com os termos do
Decreto 131/2024, bem como, placa indicando a
legislatura 2023-2024 para fixar no hall de entrada desta
Casa Legislativa.

Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº. 14.133/2021,
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta
anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à
empresa:

Empresa: BANDERPLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA –
CNPJ 00.759.039/0001-97

Valor: R$ 3.260 (Três mil e duzentos e sessenta reais).

Piracaia, 14 de novembro de 2024.

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento
no artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, combinado
com os artigos, 33, parágrafo único, 35, § 3º e 37,
parágrafo único da Resolução nº 98/2023.

PROCESSO nº 93/2024

OBJETO: Contratação de empresa seguradora para
emissão de apólice em favor do veículo oficial Toyota

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº96- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 02 páginas

Sexta-feira, 14 de novembro de 2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA

camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

E X P E D I E N T E

P R E S I D E N T E : A N D R É  H E N R I Q U E  R O G É R I O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

*Excepcionalmente publicado hoje devido
ao feriado de 15 de novembro

Hilux SW4 – Placa FFL 7110.
Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº.
14.133/2021, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe,
conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto
da presente à empresa:

Empresa: Gente Seguradora SA – CNPJ
90.180.605/0001-02

Valor: R$ 1.100,00 (mil e cem reais).

Piracaia, 01 de novembro de 2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/